Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 166 города Тюмени

(МАДОУ д/с № 166 города Тюмени)

ПРИКАЗ

31.08.2023  № 169-ОД

О проведении мониторинга

инфраструктуры

МАДОУ д/с №166 города Тюмени

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371 ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об Образовании в Российской Федерации» и

статьи Федерального закона «Об образовательных требованиях в Российской

Федерации», в соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»

№ 1028 от 25.11.2022 г. (зарегистрирован в Минюсте России №71847 от 28.12.2022

г.), в соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» № 1022

от 24.11.2022г. (зарегистрирован в Минюсте России №72149 от 27.01.2023 г.) с

учетом рекомендаций Минпросвещения по формированию инфраструктуры

дошкольных образовательных организаций и комплектации учебно-методических

материалов от 26.12.2022г., в целях реализации образовательных программ

дошкольного образования, приказываю:

 1. Провести мониторинг инфраструктуры МАДОУ д/с № 166 города Тюмени в

срок с 31.08.2023г. по 14.09.2023г. следующим составом сотрудников:

-заместитель заведующего Магомедова В.Г.

-заведующий хозяйством Непомящая Н.В;

-комендант Жикулина Н.В;

-старший воспитатель Кушнарёва Л.В;

-старший воспитатель Ялтонская Я.В;

-старший воспитатель Борисова Е.В;

-методист Бобова М.Ю.

2.Утвердить план – график мониторинга инфраструктуры и комплектации

учебно-методических материалов в целях реализации образовательных программ

дошкольного образования в МАДОУ д/с №166 города Тюмени (приложение 1).

3. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры МАДОУ д/с № 166 города

Тюмени выполнить мероприятия в соответствии с планом–графиком, указанном в

пункте 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 Т.Ю. Королева

Приложение 1 к приказу

МАДОУ д/с №166 города

Тюмени

                                                                                   от 31.08.2023 № 169-ОД

ПЛАН-ГРАФИК

мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов

№

п/п

Мероприятие Срок исполнения Ответственный

1 Оценка РППС и комплектации учебно-

методических материалов на соответствие

санитарных норм, ФОП ДО, ФАОП ДО

До 13.09.2023г. Заместитель

заведующего,

заведующий

хозяйством, комендант

2 Мониторинг запросов родителей в отношении

качества РППС

До 13.09.2023г. Старшие воспитатели

4 Составление перечня необходимых

материалов и оборудования (по запросам

воспитателей, специалистов)

До 08.09.2023г. Заведующий по

хозяйственной части,

комендант

5 Изучение опыта других ДОУ по

формированию инфраструктуры и

комплектации учебно-методических

материалов

До 13.09.2023г. Заместитель

заведующего

6 Закупка материалов и оборудования по

утвержденному перечню

До 01.11.2023г. Заведующий,

заведующий

хозяйством, комендант

7 Обучение педагогов внутри учреждения по

программам повышения квалификации в

области создания инфраструктуры и

комплектации учебно-методических

материалов в ДОУ в соответствии с

требованиями ФОП ДО, ФАОП ДО

До 13.09.2023г. Заместитель

заведующего, методист,

старшие воспитатели

8 Изготовление и систематизация

дидактического и раздаточного материала по

формированию инфраструктуры и

комплектации учебно-методических

материалов

До 14.09.2023г. Старшие воспитатели

9 Анализ результатов мониторинга, выработка

предложений по устранению недостатков

14.09.2023г. Заместитель

заведующего, старшие

воспитатели

		2023-11-16T16:23:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 166 ГОРОДА ТЮМЕНИ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью